Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone: 27 3421-2137 - www.uvv.br

Página 1 de 1

EDITAL SELEÇÃO DISCENTE Nº 35/2025

RESULTADO FINAL - DOUTORADO PROFISSIONAL

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo Stricto Sensu 2026/1, no uso das suas atribuições

legais e regimentais torna público o resultado final do Edital Nº 35/2025, em ordem alfabética

para a turma de ingressantes no 1º semestre de 2026, curso DOUTORADO PROFISSIONAL

do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em SEGURANÇA PÚBLICA (Conforme Projeto).

CANDIDATO(A) APROVADO(A) ORIENTADOR(A) INDICADO(A)

ADRIANA APARECIDA OLIVEIRA BAZANI Prof. Dr. Henrique Geaquinto Herkenhoff

ANGELA MARIA DE AGUIAR MENDES Profa. Dra. Jaqueline Olliveira Bagalho

CLEIDIMAR ROBERTO DA SILVA JUNCA Profa. Dra. Maria Riziane Costa Prates

GIOVANA MARQUES LIMA Prof. Dr. Marco Aurélio Borges Costa

JULIANA SANTANA PALOMÉ Prof. Dr. Pablo Rosa Ornelas

LEILA MILLI FERNANDES Prof. Dr. Pablo Rosa Ornelas

MARCELO DO NASCIMENTO SALVADOR Prof. Dr. Humberto Ribeiro Junior

Obs 1: A matrícula será realizada através de Edital publicado no site da Instituição, em

www.uvv.br, contendo: a relação de candidatos classificados, o local, a data e o horário para a

prática do referido ato acadêmico-administrativo.

Obs 2: A ata com o resultado final e a avaliação de recursos pode ser consultada

presencialmente na Secretaria da Pós-Graduação.

Vila Velha - ES, 17 de dezembro de 2025.

Comissão Avaliadora

Prof. Dr. Augusto Cesar Salomão Mozine

(Presidente);

Prof. Dr. Henrique Geaquinto Herkenhoff;

Prof. Dr. Humberto Ribeiro Júnior;

Profa. Dra. Jaqueline Oliveira Bagalho;

Profa. Dra. Karina Melo Pessine;

Profa. Dra. Maria Riziane Costa Prates;

Prof. Dr. Pablo Ornelas Rosa;

Prof. Dr. Pablo Silva Lira;

Prof. Dr. Rafael Claudio Simões;

Prof. Dr. Tiago Nogueira de Hyra e Chagas Rodrigues; e

Profa. Dra. Viviane Mozine Rodrigues.

http://www.uvv.br/
http://www.uvv.br/